ДОГОВОР № _____

об условиях пребывания ребенка
в детском лагере с дневным пребыванием
МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ»
   "14" апреля 2025г.                                                                                           с. п. Ульт-Ягун
Образовательное учреждение МБОУ «Ульт-Ягунская средняя общеобразовательная школа» на базе, которого открыт детский лагерь с дневным пребыванием, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Астапенко Неля Николаевна , действующего на основании Устава (Положения), с одной стороны и
(ф.и.о., паспортные данные, место жительства законного представителя ребенка (родителя)
_________________________________________________________________________________________
Именуемый  в  дальнейшем  «Родитель»  (если договор заключает опекун или попечитель ребенка - указать документ, удостоверяющий его полномочия), с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
В      соответствии     с     настоящим     договором     «Исполнитель»   обязуется    обеспечить   пребывание (Ф.И. ребенка)______________________________________________в   лагере,   двухразовое   питание, отдых и выполнить функции надзора за ним ежедневно с    830 до    1430  в период срока действия договора.
1.2.
Договор заключается на срок  с  «02» июня  по  « 26»  июня 2025 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.    Права «Родителя»:

2.1.1. Соблюдать правила посещения территории лагеря. В случае если родители или доверенные лица забирают ребенка с территории лагеря, они должны заполнить заявление установленной формы в Администрации лагеря.
 Приводит и забирает из лагеря родитель / Приходит и уходит самостоятельно.

                                                     (нужное подчеркнуть)
2.1.2. Проверять условия проживания, питания, проведения занятий и мероприятий во время пребывания ребенка в лагере.
2.1.3.Профиль смены или тематическая направленность:  Социальное, гражданско-патриотическое

2.2.   Обязанности «Родителя»:

2.2.1. Поставить «Исполнителя» в известность о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских противопоказаний (документы предоставить до _заключения договора)

_________________________________________________________________________________________
(перечислить полностью).

2.2.2. Незамедлительно забрать своего ребенка из детского лагеря в случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе любой из сторон.
2.3. Права «Исполнителя»:
2.3.1. Самостоятельно выбирать программу культурно-развлекательных, образовательных и иных мероприятий, проводимых с участием ребенка, не противоречащую положению о лагере, настоящему договору и законодательству РФ;
2.3.2. Комплектовать педагогический, медицинский и обслуживающий персонал по своему усмотрению;
2.3.3.Исполнитель не несет ответственности за ценные вещи ребенка (в т. ч. сотовые телефоны,  золотые украшения и другие дорогостоящие предметы);
2.3.4. Досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с нарушением ребенком Правил пребывания в детском пришкольном лагере (за употребление наркотических, токсических веществ и алкоголя; за курение; за поведение, создающее угрозу жизни и здоровью окружающих и сотрудников лагеря; по состоянию здоровья ребенка, в случае если родители скрыли от Исполнителя истинное состояние его здоровья), и потребовать от «Родителя» забрать ребенка из лагеря без компенсации за неиспользованные дни по путевке.
2.4. Обязанности «Исполнителя»:
2.4.1.
Выполнять функции надзора по охране жизни и здоровья ребенка,

2.4.2.Обеспечить ребенку пребывание на свежем воздухе, культурных мероприятий, экскурсий, походов, игр, занятий в объединениях по интересам, временных кружках, секциях, клубах, творческих мастерских в соответствии с планом мероприятий.
2.4.3.
Незамедлительно сообщать «Родителю» обо всех происшествиях и несчастных случаях, касающихся его ребенка.

2.4.4.
Организовать ребенку полноценное питание и оказание медицинской помощи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о здравоохранении с учетом особенностей состояния здоровья ребенка, о которых «Родитель» поставил в известность «Исполнителя».

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. «Исполнитель» несет ответственность за надзор за жизнью и здоровьем ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
4.2. «Исполнитель» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
4.3. «Исполнитель» несет ответственность за вред, причиненный ребенку (в том случае, если ребенок не достиг 14 лет) во время пребывания в лагере, в соответствии с пунктом 3 статьи 1073 Гражданского кодекса Российской Федерации, если не докажет, что вред возник не по его вине при осуществлении надзора за ребенком.
4.4.  «Родитель» несет ответственность за вред, причиненный ребенком лагерю во время пребывания в нем, на условиях и в порядке, предусмотренном статьей 1074 Гражданского кодекса Российской Федерации.
4.5 «Родитель» дает свое согласие на обработку своих персональных данных.
4.6 «Родитель» дает свое согласие на использование изображения детей (фото и видеоматериалы) при размещении в социальных сетях и (или) средствах массовой информации.
4.7. «Родитель» несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка по дороге в пришкольный лагерь и по дороге из пришкольного лагеря, за исключением пути следования по территории школы. ___________________

(подпись родителя)
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ», директор Астапенко Неля Николаевна 628430 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ, Сургутский район, ул. 35 лет Победы 1/1
Р/с 40701810300003000014
ИНН/КПП 8617014840/861701001 БИК 047144000 РКЦ Сургут г.Сургут л/с 015.07.320.2
Родитель: Ф.И.О._______________________________________________________________________
Домашний адрес:__________________________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________________________________________________

Исполнитель:

 Родитель (или доверенное лицо):
______________/Н.Н.Астапенко

__________________/________________________/

Директор

М.П.